

PRÄDIKATSWEINE

WEISSWEIN TROCKEN

Preise inkl. MwSt.

1. 2012 Riesling Spätlese
Schornsheimer Mönchspfad
»*Ein Diamant*« 12,0 % vol 0,75 l Fl. | **8,60 Euro** | 11,47 €/l

2. 2018 Grauer Burgunder Spätlese trocken
Schornsheimer Ritterberg
»*Geschwisterliebe*« 14,0 % vol 0,75 l Fl. | **9,90 Euro** | 13,20 €/l
Dieser Wein ist vegan

**SILBERMEDAILLE 2019 AWC VIENNA
INTERNATIONAL WINE CHALLENGE**

Aus der neuen Editionsreihe (**N&N**) der Töchter **Nicole und Nadine** Hofmeister:
Jungfernjahrgang, handverlesen, frei von Pflanzenschutzmitteln, vegan, spontanvergoren

3. 2018 Silvaner Spätlese trocken
Schornsheimer Sonnenhang
»*Frühlingslaune*« 13,0 % vol 0,75 l Fl. | **9,60 Euro** | 12,80 €/l
Dieser Wein ist vegan

**SILBERMEDAILLE 2019 AWC VIENNA
INTERNATIONAL WINE CHALLENGE**

4. 2020 Sauvignon Blanc Spätlese trocken
Schornsheimer Sonnenhang
»*Supernova*« 13,5 % vol 0,75 l Fl. | **9,90 Euro** | 13,20 €/l
Dieser Wein ist vegan

Aus der neuen Editionsreihe (**N&N**) der Töchter **Nicole und Nadine** Hofmeister:
Jungfernjahrgang, handverlesen, frei von Pflanzenschutzmitteln, vegan, spontanvergoren

WEISSWEIN HALBTROCKEN/ FEINHERB

NN. 2011 **Riesling** Spätlese

Schornsheimer Mönchspfad

»*Unsere Diva*« 12,5 % vol

0,75 l Fl. | AUSVERKAUFT!

5. 2015 **Weißer Burgunder** Spätlese feinherb

Schornsheimer Mönchspfad

»*Frühlingserwachen*« 12,0 % vol

Dieser Wein ist vegan

0,75 l Fl. | **9,30 Euro** | 12,40 €/l

6. 2019 **Weißer Burgunder** Spätlese feinherb

Schornsheimer Mönchspfad

»*Inspiration*« 13,5 % vol

Dieser Wein ist vegan

0,75 l Fl. | **9,90 Euro** | 13,20 €/l

**SILBERMEDAILLE 2021 AWC VIENNA
INTERNATIONAL WINE CHALLENGE**

7. 2021 **Chardonnay** Spätlese feinherb

Schornsheimer Mönchspfad

»*Ein Charmeur*« 11,5 % vol

Dieser Wein ist vegan

0,75 l Fl. | **9,90 Euro** | 13,20 €/l

**BRONZEMEDAILLE 2022 AWC VIENNA
INTERNATIONAL WINE CHALLENGE**



WEISSWEIN LIEBLICH/ EDELSÜSS

8. 2012 **Kerner** Kabinett
Schornsheimer Ritterberg
»Venus« 10,0 % vol

0,75 l Fl. | **8,70 Euro** | 11,60 €/l

9. 2015 **Kerner** Spätlese
Schornsheimer Ritterberg
»Aphrodite« 12,0 % vol
Dieser Wein ist vegan

0,75 l Fl. | **8,90 Euro** | 11,87 €/l

**SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE 2018
BRONZE 2018 AWC VIENNA
INTERNATIONAL WINE CHALLENGE**

10. 2019 **Riesling** Spätlese
Schornsheimer Mönchspfad
»Sonnenkuss« 11,5 % vol
Dieser Wein ist vegan

0,75 l Fl. | **9,90 Euro** | 13,20 €/l

**BRONZEMEDAILLE 2021 AWC VIENNA
INTERNATIONAL WINE CHALLENGE**

10.1 2022 **Riesling** Spätlese
Schornsheimer Mönchspfad
»Sonnenkuss« 9,5 % vol
Dieser Wein ist vegan

0,75 l Fl. | **9,90 Euro** | 13,20 €/l

11. 2009 **Ortega** Auslese
Schornsheimer Ritterberg
»Verführung pur« 14,5 % vol

0,75 l Fl. | **10,90 Euro** | 14,53 €/l

SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE 2010

12. 2003 **Huxel** Beerenauslese
Schornsheimer Ritterberg
»Einfach königlich« 13,0 % vol
Für Sherry-Liebhaber

0,5 l Fl. | **16,00 Euro** | 32,00 €/l

SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE 2006

13. 2015 **Huxel** Beerenauslese
Schornsheimer Ritterberg
»Goldschatz« 13,5 % vol

0,5 l Fl. | **17,30 Euro** | 34,60 €/l

**BRONZENE KAMMERPREISMÜNZE 2018
BRONZE 2018 AWC VIENNA
INTERNATIONAL WINE CHALLENGE**

14. 2005 **Ortega** Trockenbeerenauslese
Schornsheimer Ritterberg
»Zum Glücklichsein« 12,5 % vol

0,5 l Fl. | **19,90 Euro** | 39,80 €/l

GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE 2006

QUALITÄTSWEINE

WEIßHERBST & ROSEWEIN

WEIßHERBST LIEBLICH

Preise inkl. MwSt.

NN. 2016 Portugieser

Mainzer Domherr

»Sommertraum« 9,5 % vol

0,75 l Fl. | AUSVERKAUFT!

SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE 2018

16. 2022 Portugieser

Mainzer Domherr

»Sommertraum« 11 % vol

0,75 l Fl. | **9,60 Euro** | 12,80 €/l

HALBTROCKEN/ FEINHERB

17. 2019 Spätburgunder Rosé Qualitätswein

Schornsheimer Mainzer Domherr

»Der Romantiker« 11,5 % vol

Dieser Wein ist vegan

0,75 l Fl. | **9,90 Euro** | 13,20 €/l

BRONZENE KAMMERPREISMÜNZE 2021

BRONZEMEDAILLE 2021 AWC VIENNA

INTERNATIONAL WINE CHALLENGE

17.1 2022 Spätburgunder Rosé Qualitätswein

Schornsheimer Mainzer Domherr

»Der Romantiker« 11,5 % vol

Dieser Wein ist vegan

0,75 l Fl. | **9,90 Euro** | 13,20 €/l



QUALITÄTSWEINE

ROTWEIN/ TROCKEN

Preise inkl. MwSt.

18. 2016 Saint Laurent

Schornsheimer Ritterberg
im Barrique gereift

»Der Geheimnisvolle« 12,5 % vol

Dieser Wein ist vegan

0,75 l Fl. | **12,60 Euro** | 16,80 €/l

BRONZENE KAMMERPREISMÜNZE 2018

19. 2014 Dornfelder

Schornsheimer Mönchspfad

»Abendglut« 13,5 % vol

0,75 l Fl. | **8,90 Euro** | 11,87 €/l

20. 2014 Spätburgunder

Schornsheimer Sonnenhang

»Der Tiefgründige« 12,5 % vol

0,75 l Fl. | **9,20 Euro** | 12,27 €/l

21. 2014 Saint Laurent

Schornsheimer Ritterberg

»Der Edelmann« 12,5 % vol

0,75 l Fl. | **9,20 Euro** | 12,27 €/l

22. 2019 Saint Laurent

Schornsheim Mainzer Domherr

»Abendrot« 12,0 % vol

0,75 l Fl. | **10,50 Euro** | 14,00 €/l

BRONZEMEDAILLE 2022 AWC VIENNA INTERNATIONAL WINE CHALLENGE

ROTWEIN/ LIEBLICH

23. 2014 Saint Laurent

Schornsheimer Ritterberg

»Ein Süffikuss« 12,5 % vol

0,75 l Fl. | **9,20 Euro** | 12,27 €/l

24. 2019 Saint Laurent

Schornsheim Mainzer Domherr

»Süße Versuchung« 11,0 % vol

0,75 l Fl. | **10,50 Euro** | 14,00 €/l

SILBERMEDAILLE 2022 AWC VIENNA INTERNATIONAL WINE CHALLENGE



SEKT

DEUTSCHER WINZERSEKT

Preise inkl. MwSt.

25. Morio Muskat halbtrocken
»Der etwas Andere« 12,5 % vol

0,75 l Fl. | **9,80 Euro** | 13,07 €/l

26. Riesling trocken
»Ein Klassiker« 12,0 % vol

0,75 l Fl. | **10,40 Euro** | 13,87 €/l

27. Spätburgunder Weißherbst halbtrocken
»Der Frauenverführer« 12,5 % vol

0,75 l Fl. | **10,70 Euro** | 14,27 €/l

28. Jubiläumssekt 1816 Riesling, trocken
»Das Exklusive für besondere Anlässe« 12,5 % vol

0,75 l Fl. | **20,00 Euro** | 26,67 €/l

LIKÖR & APERITIF

Außer unseren eigenen Produkten bieten wir an:

Preise inkl. MwSt.

29. Rheinknie-Cream
Sahnelikör aus Rheinknie-Weinbrand und frischer Sahne
»Für alle Schleckermäulchen« 17,0 % vol

0,5 l Fl. | **10,90 Euro** | 21,80 €/l

30. Traubenbrand Morio-Muskat
»Absacker« 44,0 % vol

0,1 l Fl. | **7,90 Euro** | 79,00 €/l

31. Weinbrand V.S.O.P.
»Tagesausklang« 38,0 % vol

0,5 l Fl. | **15,00 Euro** | 30,00 €/l

32. Da-Capo Hugo
Aromatisiertes weinhaltiges Getränk
»Süffige Überraschung« 8,0 % vol

0,75 l Fl. | **7,00 Euro** | 9,33 €/l

ALKOHOLFREI

33. Traubensaft, weiß
»Würziger Vitaminstoß«

0,75 l Fl. | **3,90 Euro** | 5,20 €/l

34. Da-Capo Hugo
Aromatisiertes weinhaltiges Getränk
»Süffige Überraschung« alkoholfrei

0,75 l Fl. | **7,00 Euro** | 9,33 €/l

ALLE WEINE UND SEKTE ENTHALTEN SULFITE

FÜR HOBBYKÖCHE & GOURMETS

Außer unseren eigenen Produkten bieten wir an:

Preise inkl. MwSt.

35. Riesling-Senf

Ganz neu ist die Idee des Riesling-Senf zugegebenermaßen nicht, dafür aber die Rezeptur: Die Gewürze wurden etwas reduziert, was den Weingeschmack betont. Die quirliche Beerensäure und die feine Frucht stammen vom enthaltenen Riesling-Wein und vom Traubensaft. Der Anteil brauner Senfkörner sorgt dabei für die pikante Zungenschärfe. Dadurch bleiben auch alle ätherischen Öle und natürlichen Inhaltsstoffe erhalten.

200 ml Topf **5,40 Euro** 27,00 €/l

36. Silvaner-Kräuter-Nudeln

Wer gerne Silvaner trinkt und Nudeln isst, dem können wir als Winzer in dem größten Silvaner-Anbaugebiet der Welt jetzt etwas Neues anbieten: die Silvaner-Kräuter-Nudeln aus Rheinhessen. Beim Nudelrezept wurde einfach ein Teil der Eier durch einen fruchtigen rheinhessischen Silvaner ersetzt. Und weil der Silvaner so gut zur Kräuterküche passt, wird der Teig mit getrockneten Kräutern, die auch in rheinhessischen Weinbergen und an Wegesrändern sprießen, verfeinert.

250g **3,40 Euro** 13,60 €/pro kg

37. Traubenkernöl

Ein kaltgepresstes, naturbelassenes Öl mit leicht nussigem Geschmack, ideal zum Braten und Anrichten frischer Blattsalate.

0,25 l Fl. **16,40 Euro** 65,60 €/l

38. Weinessig vom Riesling

Ein feiner Tropfen für Kenner, die damit nicht nur Salate, Saucen, Pasteten, Marinaden oder Meeresfrüchte verfeinern.

0,5 l Fl. **6,80 Euro** 13,60 €/l

39. & 40. Weingelee

Nicht nur zum Frühstück, die fruchtigen Wein-Gelees: rotes Wein-Gelee aus Portugieser, weißes aus der Scheurebe.

39. **Weiß** von der Scheurebe & 40. **Rot** vom Portugieser

Glas á 225 g **3,90 Euro** 17,33 €/pro kg

ALLE PRODUKTE SIND DEUTSCHE ERZEUGNISSE

LIEFERUNGS- & ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Unsere Preise verstehen sich incl. Glas, Ausstattung, Sekt- und Mehrwertsteuer.

Verpackung ab Hof. Die Verpackung erfolgt bei Wein in 6er Mitnahmekartons. Bei Sekt in 6er Originalkartons.

Lieferungen erfolgen durch eigenes Fahrzeug oder bei geringen Mengen per Post oder Paketdienst.

Die Versandkosten betragen pro Flasche 0,60€. Gerne können Sie sich ihre Weine nach Terminvereinbarung bei uns abholen.

Bei Vorkasse gewähren wir 2 % Skonto.

Zahlung bei Erstkunden behalten wir uns vor, gegen Nachnahme und Gebühr zu liefern. Bei Stammkunden gegen Rechnung innerhalb von 10 Tagen ohne Abzug.

Unsere Bankverbindung: Volksbank Alzey-Worms e.G.

Konto-Nr.: 38 073 427, BLZ: 550 912 00

BIC: GENO DE 61 AZY

IBAN: DE37 5509 1200 0038 0734 27

Unser Angebot ist freibleibend. Bei Ausverkauf einer Sorte erlauben wir uns, Ihnen einen ähnlichen Wein zu liefern bzw. einen anderen Jahrgang. Durch diese Preisliste sind alle früheren Angebote ungültig.

Die Ausscheidung von Weinstein beeinträchtigt die Qualität des Weines nicht, sondern gibt Aufschluss über besondere Qualität. Deshalb berechtigt die Ausscheidung nicht zur Reklamation.

Bestellungen nehmen wir gerne per Telefon, Fax, via Kontaktformular, E-Mail oder Instagram entgegen.